



Obecní úřad Tehovec

Středočeský kraj
Krajský úřad
Odbor legislativně právní

Naše č.j.: OUT/1000/2017

V Tehovci, dne 7.11. 2017

Věc:

Předání spisu – žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999Sb.

Vážený,

dne 23.10.2017 pod číslem jednacím OUT/959/2017 obdržel Obecní úřad v Tehovci (dále jen „povinný subjekt“) žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. od p. nar. (dále jen „žadatel“).

Žadatel požadoval odpovědi na dotazy:

1. Která osoba má vůči obci pohledávku s nejvyšší nominální hodnotou.
2. Počet uzavřených darovacích smluv od 1.1.2016 do 31.9.2017.

Na žádost reagoval povinný subjekt 26.10.2017 žádostí o úhradu nákladů spojených s vyhledáváním informací ve výši Kč 150,- dle schváleného Sazebníku úhrad za poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Žadatel následně zaslal povinnému subjektu stížnost dne 31.10.2017 pod č.j. OUT/979/2017, ve které nesouhlasí s vyčíslením úhrady. Dle žadatele jsou náklady nepřiměřené a navíc žádá elektronickou cestou.

Povinný subjekt reaguje na tuto stížnost dne 1.11.2017 a vysvětluje důvod započtení práce na 15 minut a že postupuje dle schváleného Sazebníku úhrad zastupitelstvem obce.

Přesto, že povinný subjekt reagoval na stížnost žadatele, nemohl vyhovět snížením úhrady za náklady spojené s poskytnutím informací dle zákona č 106/1999 Sb., protože postupoval řádně a věrně dle schváleného Sazebníku úhrad.

Povinný subjekt si dovoluje oznámit nadřízenému orgánu, že došlo k pochybení v záhlaví obou odpovědí žadateli, kdy žadatele adresuje na p. a nikoliv p., nicméně žadatel si na tuto chybu povinnému subjektu nijak nestěžoval.

Veškerá komunikace povinného subjektu s žadatelem probíhá prostřednictvím datových schránek.

Shrnutí:

Tímto si dovoluujeme předat tento spis k posouzení nadřízenému orgánu a žádáme o potvrzení úhrady za náklady spojené s poskytnutím informací.

Děkujeme a jsme s pozdravem

Ing. Eva Šmoldasová, v.r.
starostka obce

5 příloh:

1. OUT/959/2017 žádost
2. OUT/959/2017 žádost o úhradu
3. OUT/979/2017 stížnost
4. OUT/979/2017 odpověď na stížnost
5. Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

007/959/2017
Po dne 23. 10. 2017
1/0

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
zákon o svobodném přístupu k informacím**

Ve smyslu Listiny základních práv a svobod dle čl. 17, jako součásti ústavního pořádku České republiky, a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o zpřístupnění následujících informací:

- která osoba má vůči obci pohledávku s nevyšší nominální hodnotou
- počet uzavřených darovacích smluv od 1. ledna 2016 do 31. září 2017 dle zákona č. 89/2012 Sb.

Údaje dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb. jsou následující: , nar. ,
trvalý pobyt , :

22. října 2017

identifikátor datové schránky:



Obecní úřad Tehovec

Číslo jednací: OUT/959/2017

V Tehovci, dne 26. 10. 2017

Vážený pane

dne 23.10.2017 nám byla doručena písemnost označená jako žádost o informace (poskytnutí informací ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů), která obsahuje dva dotazy. S ohledem na rozsah předkládaných otázek si Vás dovoluujeme upozornit, že jako povinný subjekt budeme za poskytnutí informací, které musíme vyhledat v archivu, požadovat úhradu za jejich poskytnutí. Písemně Vám oznamujeme tuto skutečnost spolu s výší požadované úhrady před poskytnutím informace. Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60ti dnů ode dne oznámení výše uvedené nezplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta neběží.

Zpracování podkladů k Vaším dotazům představuje:

- | | | |
|------|---|-------|
| I. | Materiálové náklady | |
| | Bez kopií..... | 0,- |
| II. | Náklady na vyhledávání a zpracování informací | |
| | 15 minut | 120,- |
| III. | Dle sazebníku | |
| | Datovou schránou..... | 30,- |

CELKEM 150,-

Částku prosím zašlete na číslo účtu obce Tehovec var symbol
, popř. můžete zmíněnou částku uhradit v hotovosti do pokladny na obecním úřadě.

S pozdravem

Ing. Eva Šmoldasová
starostka obce

| | |
|----------------------------|--------------|
| OBEČNÍ ÚŘAD TEHOVEC | |
| Došlo: | 31. 10. 2014 |
| Č.j. | 007/949/2014 |
| Počet listů/příloh | 0/1 |

Obec Tehovec

Tehovecká 22, 25162 Tehovec

Stížnost

Tímto podávám stížnost, neboť se mi náklady zdají nepřiměřené, rozsah mnou požadovaných informací je malého rozsahu. Žádám o zaslání elektronickou cestou, proto úřadu nevznikají přímé náklady. Prosím o komplexní posouzení spisu. Pokud mé žádosti nebude vyhověno, nechť o ní rozhodne krajský úřad.

V 31. října 2017



Obecní úřad Tehovec

Číslo jednací: OUT/979/2017

V Tehovci, dne 1.11.2017

Vážený pane

dne 31.10.2017 nám byla doručena písemnost označená jako stížnost k zaslanému požadavku na úhradu nákladů spojených s poskytnutím informací dle zákona 106/1999 Sb, kterou jsme obdrželi dne 23.10.2017 pod značkou OUT/959/2017.

K tomuto Vám sdělujeme, že práce na vyčíslení počtu darovacích smluv vyžaduje vyhledání v šanonech ke smlouvám, které jsou řazeny číselně nikoliv účelově, dále nahlédnutí do účetnictví a sepsání odpovědi.

V příloze Vám zasíláme také Sazebník úhrad schválený zastupitelstvem obce Tehovec.

Náklady spojené s odpovědí na Váš dotaz jsme vyčíslili věrně dle přiloženého Sazebníku úhrad a na vyčíslené úhradě 150,- Kč dle naší odpovědi OUT/959/2017 trváme.

S pozdravem

Ing. Eva Šmoldasová
starostka obce

1 příloha – Sazebník úhrad



Obecní úřad Tehovec

sídlo: Obecní úřad Tehovec, Tehovecká 22, 251 62 Tehovec
IČO: 43750648

Sazebník úhrad

za informace poskytnuté podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, platný od 16. 5. 2017

I. Materiálové náklady:

Pořízení výtisku z tiskárny počítače 3,- Kč / 1strana

Pořizování černobílých kopií na kopírovacím stroji:

| kopie | formát | Kč |
|--------------|--------|-----|
| jednostranná | A4 | 3,- |
| oboustranná | A4 | 6,- |
| jednostranná | A3 | 4,- |
| oboustranná | A3 | 8,- |

II. Náklady na vyhledání a zpracování informací:

Za prvních započatých 15 minut 120,- Kč

Za každých dalších i započatých 15 minut 60,- Kč

III. Poštovné

III/A Poštovní zásilkou - dle ceníku České pošty a.s. podle váhy

Požadované doklady se zasílají obálkou s doručenkou (modrým pruhem)

III/B Datovou zprávou do datové schránky uvedené v žádosti 30,- Kč / zpráva

telefon: 323660326, 323661119

e-mail: ou@tehovec.cz

www.tehovec.cz

datová schránka: ysqawuc